TERESINA - PISexta-feira, 21 de outubro de 2005 - Nº 199

10

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUI
SECRETARIA DE SAÚDE

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº  276/05

ESPÉCIE: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato Nº 122/05, celebrado entre a SECRETARIA
DA SAUDE DO ESTADO DO PIAUI e WALTER JOAQUIM FERREIRA VON SOHSTEN.
OBJETO: Alterar a cláusula Segunda do Contrato Nº 122/05 para acrescer o valor da
contraposição paga pela contratante ao contratado pelos serviços prestados no Hospital
Getúlio Vargas, localizado em Teresina - PI. VALOR: R$ 960,00(novecentos e sessenta
reais)mensal já inserida o adicional de insalubridade, referente a uma jornada de trabalho de
20(vinte) horas semanais. DATA DE ASSINATURA: 11.10.05. SIGNATÁRIOS: TATIANA
VIEIRA SOUZA CHAVES - Secretaria de Saúde em Exercício, WALTER JOAQUIM
FERREIRA VON SOHSTEN - Contratado.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº  277/05

ESPÉCIE: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato Nº 123/05, celebrado entre a SECRETARIA
DA SAUDE DO ESTADO DO PIAUI e JOSÉ ALMEIDA LEAL. OBJETO: Alterar a cláusula
Segunda do Contrato Nº 123/05 para acrescer o valor da contraposição paga pela contratante
ao contratado pelos serviços prestados no Hospital Getúlio Vargas, localizado em Teresina
- PI. VALOR: R$ 960,00(novecentos e sessenta reais)mensal já inserida o adicional de
insalubridade, referente a uma jornada de trabalho de 20(vinte) horas semanais. DATA DE
ASSINATURA: 11.10.05. SIGNATÁRIOS: TATIANA VIEIRA SOUZA CHAVES - Secretaria
de Saúde em Exercício, JOSÉ ALMEIDA LEAL - Contratado.

P.P.  16991

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUI
COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

P.P.  16992

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE E RECURSOS NATURAIS

CARTA-CONTRATO Nº 027/2.005, QUE ENTRE SI CELEBRAM DE UM LADO A
SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE E DOS RECURSOS HÍDRICOS – SEMAR E DO
OUTRO A EMPRESA ENGESOFT ENGENHARIA E CONSULTORIA S/C LTDA.
OBJETO: Contratação dos Serviços de Consultoria para a Elaboração do Projeto
Básico do Sistema Adutor de Pedra Redonda.
PRAZO DE EXECUÇÃO: 06 (seis) meses contados a partir da emissão da
Ordem de Serviços.
VALOR: R$ 436.968,00 (quatrocentos e trinta e seis mil, novecentos e sessenta
e oito reais).
DATA DA ASSINATURA – 10/10/2.005

Teresina – PI, 10 de outubro de 2.005.

Prof. DALTON MELO MACAMBIRA
Secretário de Estado de Meio Ambiente e Recursos Naturais

P.P.  16980

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
DEFENSORIA PÚBLICA

           EXTRATO DE ADITIVO DO CONTRATO N.º 002/2005

N.º Contrato: 001/2005 N.°Proc. 00.000.095/04 – CEL/SEAD
N.º do Aditivo: 002/2005
Contratante: Defensoria Pública Do Estado Do Piauí
Contratada: Cooperativa de Trabalhos Múltiplos e Serviços do Estado do Piauí -
COOPERVENDAS
Objeto: Acréscimo dos Parágrafos 1º e 2º na Cláusula Primeira – do Objeto:.

CLÁUSULA 1ª - O presente termo aditivo tem como objetivo o acréscimo dos parágrafos
1º e 2º na Cláusula Primeira – Do Objeto:

Cláusula Primeira – Do Objeto
O presente Contrato tem por objeto a prestação de serviços pela

CONTRATADA, oferecendo os profissionais especificados abaixo.

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT. V.UNITÁRIO V. TOTAL
21 Téc. Em Computação 08 947,50 7.580,00
44 Recepcionista Geral 11 678,00 7.458,00
45 Telefonista 03 677,00 2.031,00
15 Faxineiro 02 538,00 1.076,00
09 Motorista 01 888,00 888,00

TOTAL  25  19.033,00

§ 1º Os serviços acima especificados serão prestados em jornadas diárias de 5h, de
segunda a sexta-feira, das 08:00 às 13:00.

§ 2º Para serviços demandados além da jornada especificada no parágrafo anterior,
caberá ressarcimento proporcional as atividades exercidas, de acordo com o valor
unitário de cada hora de serviço, devendo a contratante repassar a contratada os
valores adicionais, depois de apresentado detalhamento dos encargos assumidos,
especialmente quando as atividades forem realizadas fora dos limites da Capital.

CLÁSULA 2ª - Permanecem inalteradas as demais Cláusulas do Contrato Principal.

Vigência: 12 meses.
Data da Assinatura do Contrato: 28/01/2005.

P.P.  16989

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUI
SECRETARIA DA JUSTIÇA E DE DIREITOS HUMANOS

EXTRATO DE CONTRATO

Processo Administrativo  Nº 1646/05
Tomada de Preços N °002/2005
Objeto : Locação de Ônibus para a Secretaria da Justiça  e de Direitos Humanos
Valor : R$.40.800,00 (Quarenta mil e oitocentos reais).
Contrato  Nº 033/2005.
Empresa Contratada :  Transporte Floriano Ltda.
Outras Informações:  Sala de Licitação  da Secretaria  da  Justiça  e de Direitos Humanos.

Teresina, 21 de  outubro  de  2005

Drª Regina Márcia da Silva Franco
              Presidente da Comissão de Licitação

EXTRATO DE CONTRATO

Processo Administrativo  Nº 1646/05
Tomada de Preços N ° 0 02/2005
Objeto : Locação de Ônibus para a Secretaria da Justiça  e de Direitos Humanos
Valor : R$ 89.400 (Oitenta e nove mil quatrocentos reais).
Contrato  Nº 032/2005.
Contratado :  Francisco Barbosa da Silva.
Outras Informações:  Sala de Licitação  da Secretaria  da  Justiça  e de Direitos Humanos.

Teresina, 21 de  outubro  de  2005

Drª Regina Márcia da Silva Franco
Presidente da Comissão de Licitação

P.P.  16990